
Determina n.4/G2023

Associazione Apriticielo
Strada Osservatorio n. 30
10025 Pino Torinese - TO

tel. 0118118125 
internet: www  .  planetarioditorino  .  it  

indirizzo PEC planetarioditorino  @  messaggipec  .  it  .
(in seguito “Associazione”)

CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  CAFFETTERIA  NEGLI  SPAZI  ATTREZZATI 

PRESSO  INFINI.TO  –  PLANETARIO  DI  TORINO,  MUSEO  DELL’ASTRONOMIA  E 

DELLO SPAZIO SITO IN VIA OSSERVATORIO 30 A PINO TORINESE CIG: 9943686D439943686D43

IL   PRESIDENTE

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” in vigore dal 19
aprile 2016 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento per l’affidamento di forniture, lavori e servizi adottato dall’Associazione Apriticielo  

aggiornato in data 3/11/2021 con delibera del Consiglio di Amministrazione

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, e s.m.i.

VISTO il mandato ricevuto dal Consiglio di Amministrazione del 13/07/2023 per (i) l’approvazione degli atti 
di.gara e l’indizione della procedura, (ii) l’approvazione della proposta di aggiudicazione, l’aggiudicazione 
definitiva e definitiva efficace;

PREMESSO che: con determina 2/G2023 del 04/05/2023 è stato approvato
l’avviso per l’indagine di mercato finalizzata ad individuare gli operatori economici per la concessione del 
servizio   i   oggetto.  L’avviso  è  stato  pubblicato  a  partire  dal  04/05/2023  sul  sito  telematico  della 
Associazione, all’indirizzo http://www.planetarioditorino.it, unitamente al modello di istanza da compilarsi a  
cura degli operatori economici eventualmente interessati.

VISTO che in data 15/05/2023 è scaduto il termine per la presentazione delle istanze di candidatura relative 
alla manifestazione di interesse in oggetto ed entro tali termini sono pervenute le manifestazioni di:

- Exeat Scs, con sede legale in Chieri, Via Giovanni XXIII n.8

- ESSERCI S.C.S. con sede legale e operativa a Torino , in Via della Consolata n. 8

RILEVATO che in data 04.07.2023 è giunta comunicazione tramite PEC da parte dell’operatore 
Exeat S.c.s. per il ritiro della manifestazione di interesse

RICHIAMATI i documenti della procedura trasmessi in data 04.07.23 tramite sistema telematico 
SINTEL e i suoi allegati parte integrante del presente provvedimento all’operatore ESSERCI S.C.S. 
con sede legale e operativa a Torino , in Via della Consolata n. 8

mailto:planetarioditorino@messaggipec.it
mailto:planetarioditorino@messaggipec.it
mailto:planetarioditorino@messaggipec.it
mailto:planetarioditorino@messaggipec.it
mailto:planetarioditorino@messaggipec.it
http://www.planetarioditorino.it/
http://www.planetarioditorino.it/
http://www.planetarioditorino.it/
http://www.planetarioditorino.it/
http://www.planetarioditorino.it/


VISTI  i  documenti  pervenuti  entro  il  giorno  11.07.23  ovvero  le  dichiarazioni  sui  requisiti  e 
l’accettazione dei termini di partecipazione e la generazione del PASSOE da parte dell’operatore: 
ESSERCI S.C.S. con sede legale e operativa a Torino , in Via della Consolata n. 8

DETERMINA

1. di approvare i succitati documenti;

2. di procedere all’aggiudicazione definitiva a favore della  ESSERCI S.C.S. con sede legale e 
operativa a Torino , in Via della Consolata n. 8;

3. di dare atto che l’aggiudicazione disposta con il presente atto diventerà efficace all’esito 
delle verifiche in corso in relazione ai requisiti prescritti per la partecipazione alle procedure 
di affidamento di appalti pubblici; 

4. di  pubblicare  sul  profilo  di  committente  “Amministrazione  trasparente”  della  stazione 
appaltante, l’elenco delle imprese invitate alla procedura, l’elenco delle imprese offerenti e 
la presente determinazione di aggiudicazione definitiva;

5. di comunicare le risultanze della procedura di gara a tutti gli offerenti a mezzo pec;

6. di provvedere, all’esito positivo delle verifiche dei requisiti prescritti per la partecipazione 
alle procedure di affidamento di appalti pubblici in capo alla ditta  Esserc Scs, alla stipula 
del contratto secondo gli usi del commercio.

Pino Torinese li 14.07.2023 IL PRESIDENTE
Antonaldo Diaferio


